
KAPACITNÍ MECHANISMY: POUZE JEDNA Z MNOHA 
ZMĚN OVLIVŇUJÍCÍCH SOUČASNOU ENERGETIKU

PROGRAM
16. - 17. 4. 2019

Bratislava

Asociace energetických manažerů ve  spolupráci s  předními energetickými společ-
nostmi z  ČR a  SR připravují odborné Česko-slovenské energetické fórum, které by 
mělo být jedním z  nejvýznamnějších setkání vrcholových představitelů a  odborní-
ků v tomto sektoru v roce 2019. Společná konference je připravována v návaznosti 
na její předchozí úspěšný ročník, který se konal v Brně u příležitosti 100. výročí České 
a Slovenské republiky. 

Hlavní partneři 
konference

Partneři konference

Mediální partneři konference

Konference se koná pod záštitouGenerální partner 
konference Peter Pellegrini 

Predseda vlády Slovenskej republiky 

Maroš Šefčovič
Evropská komise

Andrej Danko
Predseda národnej rady Slovenskej republiky 

Peter Weiss
Veľvyslanectvo Slovenskej republiky v Prahe



1. DEN

(20 min.)

(15 min.)

(15 min.)

(15 min.)

(15 min.)

(40 min.)

(15 min.) 

(15 min.)

(15 min.)

(15 min.)

(40 min.)

13:00-13:20
Zahájení a úvod

Úvodní slovo 
Zuzana Šolcová 

13:20 – 15:00
BLOK 1: LEGISLATIVNÍ BALÍČEK ČISTÁ 
ENERGIE PRO VŠECHNY EVROPANY  
ZE VŠECH ÚHLŮ POHLEDU 
Moderuje: Miroslav Vrba, AEM

Přehled vývoje, aktuální stav 
a očekávaný vývoj 
Richard Kabele, INDRA 

Pohled státní správy SR 
Ján Petrovič, MH SR 

Pohled státní správy ČR 
René Neděla, MPO 

Pohled regulátora 
Vladimír Vlk, ERÚ 

Diskuze a otázky 
Pavel Pustějovský, PS PČR 
Slávka Jánošíková, ÚRSO  

15:20 – 17:00
BLOK 2: KAPACITNÍ MECHANISMY 
Moderuje: Jiří Strnad, SEPS

Úvod, přehled kapacitních mechanismů 
Blahoslav Němeček, EY  

Kapacitní mechanismy v Německu 

Kapacitní mechanismy v Polsku 

Kapacitní mechanismy ve Francii 
Juan Perez, EPEX SPOT SE 

Diskuze a otázky 
Michal Cabala, SEPS 
Pavel Řežábek, ČEZ
Martin Nedelka, Nedelka Kubáč advokáti
od 19:00 Společenský večer

2. DEN

10:30 – 10:50
Zahájení a úvod

Úvodní slovo 
Marta Nováková, MPO 
Peter Žiga, MH SR, TBC (10 min.)

10:50 – 12:00
BLOK 3: DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY 
UPROSTŘED ZMĚN
Moderuje: Pavel Šolc, ČEZ Distribuce

Nové trendy řízení a digitalizace distribučních 
soustav, kybernetická bezpečnost 

(15 min.)

(15 min.)

(15 min.)

(25 min.)

Radek Lamich, ČEZ Distribuce 

Zkušenosti se zaváděním inteligentních 
měřících systémů v SR 
Radovan Haluška,  
Vychodoslovenská distribučná 

Distribuční sítě a elektromobilita – 
výzva pro blízkou budoucnost 
Milan Hampl, PRE Distribuce 

Diskuze a otázky 
Tomáš Hüner, Siemens 
Jan Konrád, UNICORN 

12:15 – 13:30
BLOK 4: EVROPSKÉ INTEGRAČNÍ 
PROJEKTY
Moderuje: Jaroslav Kubinec, SEPS

Stanovení přenosových kapacit a další novinky 
z regionu CORE 

(15 min.)

(15 min.)

(15 min.)

(15 min.)

(30 min.)

George Visan, Transelectrica 

Evropské platformy pro výměnu 
regulační energie 
Martin Kašák, ČEPS 

Projekty společného zájmu (PCI) 
Richard Vidlička, E.DSO 

Projekt ACON 
David Šafář, E.ON Distribuce 

Diskuze a otázky 
Luděk Horn, ČEZ  
Michal Cabala, OKTE 
David Kučera, PXE 
Aleš Tomec, OTE

13:30 – 13:50 Závěry, ukončení 
Josef Fiřt, EuroEnergy




